
 

2025 年 6月吉日 

お客さま各位 

青い森信用金庫 

 

 

手形・小切手の発行受付終了のお知らせ 

 

 

 平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、当金庫では、この度、「手形・小切手の全面的な電子化」に向けた対応として、手形・小切手の発行

を終了いたしますので、ご案内申し上げます。 

 今後とも、お客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービスの向上に努めてまいりますので、何卒

ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．発行受付終了日 

    2026 年 3 月 31 日（火） 

    

２．発行終了となるもの 

    約束手形帳 

    為替手形帳 

    マル専手形用紙 

    小切手帳 

    自己宛小切手 

 

３．対象のお客さま 

    当金庫発行の手形・小切手用紙をご利用のお客さま 

 

 ４．代替手段のご案内 

    当金庫では、紙の手形・小切手に代わる電子的決済手段として、「インターネットバンキングによる

振込」や「でんさい」「でんさいライト」などのサービスをご用意しております。是非ともご検討いた

だけますようお願い申し上げます。  

     

 

本件について、ご不明な点等ございましたら、お近くの＜青い森しんきん＞窓口までお問い合わせください。 

                                    

以上 

 

 

 
2025-55 

 

 

 

有効期限：2027 年 3 月 31日 


